
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :    Fornitura  supplementare  di  n.  2  detettori  digitali  (  flat  panel  neonatali)  per  portatili  di  radiologia  diretti
Shimadzu  di  cui  al  lotto  n.  1  della  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  246  del  14.4.2021.    Importo

complessivo   Euro   55.000,00   +   iva   –   Operatore   economico   Tecnologie   Avanzate   S.r.l.-   ESECUZIONE

IMMEDIATA.

Il Direttore della  U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato , attestando la regolarità della 

relativa istruttoria:

Premesso:

- che  con Delibe ra del Direttore Generale n.    246 del 14.4.2021 è stato adottato il provvedimento di aggiudicaz i one della 

procedura di gara aperta, distinta in n. 7 lotti, per l’affidamento della fornitura di “ apparecchiature elettromedicali per 

Radiologia – Anestesia – Rianimazione – Cardiopneumologia per le esigenze dei PP.OO. Santobono e Pausilipon;

- che ,  in particol are, il lotto n. 1, rubricato “ Fornitura con posa in opera di n. 3 apparecchi  rx  portatili con  detettore  

digitale ” per le esigenze delle UU.OO. Radiologia  del  P.O.   Santobono  e  del  P.O.  Pausilipon  è stato aggiudicato   

all’Operatore economico Tecnologie avanzate t.a. S.r.l. ad un prezzo complessivo offerto di Euro 190.500,00, oltre Iva;

Atteso:

- che , con nota prot. n. 8946 del 27.4.2022, il Direttore Sanitario ,   n.q . di Presidente della Com missione dispositivi 

aziendale   ha trasmesso ,  all’esito della valutazione effettuata della commissione nella riunione del 21.4.2022 , l a richiesta 

di acquisto urgente  di n. 2  flat  panel neonatali , dichiarati infungibili,  sottoscritta dal Direttore della U.O.C. Radiologia 

del P.O.  Santobono , munita di nulla osta del Direttore  del Dipartimento dei Servizi,  della Dire zione medica del P.O.   

Santobono   e del parere del Direttore della U.O.C. Sistemi informatici e ICT,  con la quale  è stato chiarito che  “  … tali 

due  flat   panel neonatali sono in aggiunta ai  flat  panel pediatrici aggiudicati con Deliberazione del Direttore Generale 

n. 246 del 14.4.2021, capaci di interfacciarsi con i nuovi portatili n r. A006796, A006797 e A006798… ”   ed  altresì 

rappresentato   che l’assenza di questi elementi “ impedisce l’esecuzione di esami nei raparti TIN e patologia Neonatale, 

in quanto tutti gli esami in questi 2 reparti vengono effettuati posizionando le cassette in un  potter  all’interno della 

culla dei pazienti”;

Considerato:

- che ,   con  nota  prot . n. 8946 del 27.4.2022, il Direttore dell’esecuzione  contratto  ha  richiesto all’Operatore  economico    

affidatario  della fo rnitura di cui al lotto n. 1,  la quotazione , conforme allo sconto del 40% dichiarato in offerta per la 

eventuale fornitura di prodotti analoghi a quelli oggetto di aggiudicazione,  di  flat  panel a datti alla specificità neonatali  e   

compatibili con le incubatrici di trasporto già in dotazione della A.O.R.N.;

- che , con nota  di riscontro  del 16.3.2022, allegata al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale,   

l’Operatore economico  Tecnologie avanzate  t.a . S.r.l.   ha rappresentato la possibilità di poter fornire  un modello di   

detettore  digitale da abbinare ai portatili diretti  Shimadzu , oggetto dell’aggiudicazione del lotto n. 1, adatto alle 

specificità neonatali ed utile per essere impiegato in combinazione con le incubatrici in dotazione dell’A.O.R.N.  come 

di seguito descritto:

Cod. 

prodotto

Nome 

commerciale

Fabbricante CND Cod. DM Prezzo di 

listino  

unitario  Iva 

esclusa 

Sconto Prezzo offerto  

unitario Iva esclusa 

Canon 

CXDI 

810C

Canon CXDI 

810C

Canon Z11060280 1638527 € 45.900,00 40% € 27.500,00

Preso   atto   che l’operatore economico  ha praticato le stesse condizioni  di scont o   (  40%) dell’offerta economica effettuata in 

sede di gara per i prodotti aggiudicati e, che pertanto tali condizioni, risultano assai convenienti tenuto conto dell’assetto del 

mercato di riferimento, anche in riferimento alla riferita urgenza nell’approvvigionamento di tali beni;



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Visti:

- l’ art. 106, comma 1,  lett .   b),  D.Lgs  18 aprile 2016, n. 50,  il quale prevede che   “ i contratti di appalto nei settori ordinari 

e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti :   b) per 

lavori, servizi o forniture, supplementari da parte del contraente originale che si sono resi necessari e non erano inclusi 

nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente produca entrambi i seguenti effetti, fatto salvo quanto previsto 

dal comma 7 per gli appalti nei settori ordinari:

1)  risulti  impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di intercambiabilità o 

interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito dell'appalto iniziale;

2) comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disguidi o una consistente duplicazione 

dei costi;”

- il  successivo comma 7 della medesima disposizione il quale prevede che “ n ei casi di cui al comma 1, lettere b) e c), per 

i settori ordinari il contratto può essere modificato se l’eventuale prezzo non eccede il 50% del valore del contratto 

iniziale”;

Ravvisato:

- che ,  ricorrono i presupposti per l’applicazione delle disposizione indicate poiché  la fornitura richiesta , come evidenziato  

con la nota  prot .  8946  del 2 7.4.2022 , del Direttore della U.O.C. Radiologia ,   è un a fornitura supplementare a quella di 

cui al lotto n. 1 della procedura di gara aperta aggiudicata all’operatore economico  Tecnologia avanzate  t.a . s.r.l. , giusta 

Delibera del Direttore Generale n. 246 del 14.4.20202;

- che , infatti,  l’affidamento ad un diverso operatore economico oltre a comportare notevoli ritardi 

nell’approvvigionamento comporterebbe problemi di interoperabilità delle apparecchiature con un conseguente aggravio 

dei cost i, anche in considerazione dello  sconto (40%) praticato sul prezzo di listino dal fornitore per prodotti analoghi a 

quelli di cui lotto n. 1 ed aggiudicati giusta Delibera del D.G. n. 246 del 14.4.20202;

Ritenuto, pertanto:

- di  proporre, con il presente provvedimento,  la fornitura supplementare  relativa al lotto n. 1,   di cui alla Deliberazione del 

Direttore Generale n. 246 del 14.4.2021,  di n. 2  flat  panel neonatali per gli apparecchi portatili diretti  Shimadzu , ai sensi 

dell’art. 106, comma 1,  lett.b ) e comma  7 , del  D.Lgs  18 aprile 2016, n. 50, alle condizioni economiche offerte dalla 

Ditta  Tecnologie avanzate  t.a . S.r.l.  - offerta del  16.3.2022  allegata alla nota prot. n.  8946 del 27.4.2022  - per l’importo 

complessivo di €  55.000,00  + iva al 22%, che qui s’intende per ripetuta e trascritta integralmente, quale parte integrante 

del presente provvedimento, ivi compresa l’assistenza e manutenzione tecnica full risk per n. 24 mesi;

IL RUP

Coll. amm. prof.

Oreste Balletta
 (f.to digitalmente)

_____________________________________________________________________________
Il Direttore U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi

Dr.ssa Erica Ferri
(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo Giordano

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Ammnistrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché dell’espressa 

dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

1. Affidare   la fornitura supplementare relativa al lotto n. 1, di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 246 del 

14.4.2021, di n. 2  flat  panel neonatali per gli apparecchi portatili diretti  Shimadzu , ai sensi dell’art. 106, comma 1,   

lett.b ) e comma  7 , del  D.Lgs  18 aprile 2016, n. 50, alle condizioni economiche offerte dalla Ditta Tecnologie avanzate   

t.a . S.r.l. - offerta del 16.3.2022 allegata alla nota prot. n. 8946 del 27.4.2022 - per l’importo complessivo di € 

55.000,00 + iva al 22%,  , ivi compresa l’assistenza e manutenzione tecnica full risk per n. 24 mesi ,  che qui s’intende 

per ripetuta e trascritta integralmente, quale parte integrante del presente provvedimento;

2. Autorizzare la spesa complessiva di Euro 55.000,00, oltre Iva, cod gruppo acquisti SAP H42;

3. Nominare  Direttore dell’Esecuzione del Contratto  (DEC)  il   Direttore della U.O.C.  Radiologia generale del P.O. 

Santobono,  affinché  provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile dei contratti stipulati 

dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione;

4. Trasmettere copia del presente provvedimento:

- alla U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza della relativa nuova spesa di Bilancio;

- al Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

- al Collegio Sindacale in conformità alla normativa vigente;

- all’Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- all’ Operatore economico Tecnologie avanzate t.a. S.r.l., pec: tecnologieavanzate@registerpec.it

5. Pubblicare, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, D.lgs. 50/2016;

6. Rendere  il presente provvedimento immediatamente esecutivo ,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quater L. 241/90, 

al fine di consentire l’espletamento degli adempimenti conseguenziali;

___________________________________________________________________________________________________

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

 


	NumeroDataRep: n. 395 del 14 giugno 2022
		2022-06-09T16:33:08+0200
	Oreste Balletta


		2022-06-10T12:24:50+0200
	Erica Ferri


		2022-06-10T13:36:48+0200
	Daniela Mignone


		2022-06-13T07:21:26+0200
	Vincenzo Giordano


		2022-06-14T12:08:58+0200
	Rodolfo Conenna


		2022-06-14T14:03:27+0200
	Ornella Bernardo




